АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.05.2018 № 113-р

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении Перечня

информационных систем

обрабатывающих защищаемую

информацию, не содержащую сведения,

составляющие государственную тайну, и

перечня защищаемой информации, не

содержащей сведения, составляющие

государственную тайну, обрабатываемой

в программных комплексах, входящих в

состав информационных систем в

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», Приказа ФСТЭК РФ от

11.02.2013 № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не

составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных

информационных системах», Приказа ФСБ РФ и ФСТЭК РФ от 31.08.2010 №

416/489 «Об утверждении Требований о защите информации, содержащейся в

информационных системах общего пользования»:

1. Утвердить Перечень информационных систем обрабатывающих

защищаемую информацию, не содержащую сведения, составляющие

государственную тайну, и перечня защищаемой информации, не содержащей

сведения, составляющие государственную тайну, обрабатываемой в программных

комплексах, входящих в состав информационных систем в Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области согласно

приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава муниципального образования —

Ершичский район Смоленской области                                               К.Н. Серенков

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области от 03.05.2018 № 113-р

Перечень

информационных систем обрабатывающих защищаемую информацию, не содержащую сведения, составляющие

государственную тайну, и перечня защищаемой информации, не содержащей сведения, составляющие

государственную тайну, обрабатываемой в программных комплексах, входящих в состав информационных систем в

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

№

п./п.

Наименование

информационной

системы

персональных

данных.

Исходные данные классификации ИСПДн (и ее подсистем) Адрес местонахождения

Наличие

подключения

к ЛВС

С
т
р

у
к

т
у

р
а

К
о

л
-в

о
 А

Р
М

К
о

л
-в

о

се
р

в
ер

о
в

Н
а

л
и

ч
и

е

п
о

д
к

л
ю

ч
е
н

и
й

к
 С

С
О

П
/

С
М

И
О

Р
еж

и
м

о
б

р
а

б
о

т
к

и

П
Д

н

Р
а

зг
р

а
н

и
ч

е
н

и

е
д

о
ст

у
п

а

п
о

л
ь

зо
в

а
т
е
л

е

й

М
ес

т
о

н
а

х
о

ж
д

ен
и

е

1. Парус. Да  Автономная  2 0 Да Многопол

ьзовательс

кий

Без разграничения Российская

Федерация

Смоленская область, Ершичский район,

с. Ершичи, ул. Советская, дом 22.

2. «МАИС» ЗАГС. Нет  Локальная 2 0 Нет Многопол

ьзовательс

кий

С разграничением Российская

Федерация
Смоленская область, Ершичский район,

с. Ершичи, ул. Советская, дом 22.

3. Налогоплательщик

ЮЛ.

Да  Автономная 1 0 Да Многопол

ьзовательс

кий

Без разграничения Российская

Федерация
Смоленская область, Ершичский район,

с. Ершичи, ул. Советская, дом 22.

4. 1С: Предприятие. Да  Локальная 3 0 Да  Однополь

зовательск

ий

С разграничением Российская

Федерация
Смоленская область, Ершичский район,

с. Ершичи, ул. Советская, дом 22.

5. Программный

комплекс «Учет

имущества».

Да  Автономная 2 0 Да  Многопол

ьзовательс

кий

Без разграничения Российская

Федерация
Смоленская область, Ершичский район,

с. Ершичи, ул. Советская, дом 22.

6. Государственная

информационная

система о

государственных и

муниципальных

платежах (ГИС

ДА Локальная 3 0 Да Многопол

ьзовательс

кий

С разграничением Российская

Федерация
Смоленская область, Ершичский район,

с. Ершичи, ул. Советская, дом 22.

ГМП)